
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxx  

Datum narození: xxx 

Kontaktní adresa:  xxx 

Telefon: xxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: 7.2.2020 

Vzdělání: SOÚ – SZŠ Vsetín, obor Ošetřovatelka 

Znalosti a dovednosti: Znalost MS Office, AJ- pasivní, kurz První pomoci 

  

Pracovní zkušenosti: Ošetřovatelka – 3 
měsíce 

 

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 3x1 hodina 
 

Úvod do porad. aktivit, 
tvorba životopisu, 
individuální poradenství 
 

 8 hodin Motivační klub 

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Rodinné a 
mateřské centrum Vsetín, z.s. 

 

Adresa pracoviště: Záviše Kalandry 1095, Vsetín, 755 01 

Vedoucí pracoviště: Mgr. Pavla 
Fojtíková 

 

Kontakt na vedoucího pracoviště: 
xxx 

 

  

Zaměstnanec pověřený vedením    

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  Mgr. Pavla 
Fojtíková 

 

Kontakt: xxx  

Pracovní pozice/Funkce Mentora vedoucí, předsedkyně zapsaného spolku 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Pomocný aktivizační pracovník 

Místo výkonu odborné praxe: , 
Záviše Kalandry 1095, 755 01 
Vsetín 

 

Smluvený rozsah odborné praxe: 12 
měsíců 

 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: zdravotní vzdělání, SOÚ 

 

Specifické požadavky na 
absolventa: Kladný vztah k malým 
dětem, spolehlivost, flexibilita a 
zodpovědnost 

 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

 

Pomoc při přípravě a zajištění programu 
Rodinného a mateřského centra a 
komunitních aktivit pro rodiny s dětmi, 
hlídání dětí, když se rodič účastní 
programu RMC a další činnosti dle 
potřeb a programu projektu 

 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
 

 

Seznámení se provozem centra, 
s organizací-cílem, posláním a 
aktivitami centra, seznámení s BOZP, 
seznámení s konkrétní činnosti, které 
bude pracovník vykonávat – osvojení si 

nácviku rozvoje psychomotoriky a 
sociálních dovedností u dětí, 
pohybových aktivit u dětí apod.  
 

 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

Osvojení odborných kompetencí při 
práci s dětmi a dospělými, praktické 
aplikování teorie, které pracovník získal 
při studiu. 
 

 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

měsíčně do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 
Únor 2021 Seznámení se s provozem centra, s organizací-

cílem, posláním a aktivitami centra, seznámení 
s BOZP, seznámení s konkrétními činnostmi, 
které bude pracovnice vykonávat, účast na 
aktivitách pro děti formou náslechů, pomoc při 
přípravě programu RMC, hlídání dětí, v době, kdy 
se rodiče účastní programu pro dospělé, pomoc 
při přípravě a realizaci karnevalu pro děti 

40 
hod/týdně 

20hod/měsíčně 

Březen 2021 Pomoc při přípravě a zajištění programu a aktivit 
centra, hlídání dětí, v době, kdy se rodiče účastní 
programu pro dospělé, pomoc při přípravě a 
realizaci vzdělávání pěstounů 

40 
hod/týdně 

20hod/měsíčně 

Duben 2021 Pomoc při přípravě a zajištění programu a aktivit 
centra, hlídání dětí, v době, kdy se rodiče účastní 
programu pro dospělé, pomoc při zajištění 

40 
hod/týdně 

20hod/měsíčně 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

nácvikových aktivit: kreativní činnosti rodičů 
s dětmi – pracovnice se zaměří na rozvoj 
psychomotoriky a sociálních dovedností u dětí  

Květen 2021 Pomoc při přípravě a zajištění programu a aktivit 
centra, hlídání dětí, v době, kdy se rodiče účastní 
programu pro dospělé, pomoc při zajištění 
praktických  nácviků pro rodiče s dětmi, 
pracovnice se zaměří na rozvoj dovedností u 
dětí: Valášek (taneční a pohybový  nácvik)  

40 
hod/týdně 

20hod/měsíčně 

Červen 2021 Pomoc při přípravě a zajištění programu a aktivit 
centra, hlídání dětí, v době, kdy se rodiče účastní 
programu pro dospělé, pomoc při zajištění 
nácvikových aktivit: kreativní činnosti rodičů 
s dětmi – pracovnice se zaměří na rozvoj 
psychomotoriky a sociálních dovedností u dětí, 
pomoc při přípravě a realizaci Dne dětí 

40 
hod/týdně 

 

Červenec2021 dovolená, příprava programu pro děti a pro 
rodiče s dětmi na další období, pomoc při 
přípravě a realizaci aktivit pro děti  

40 
hod/týdně 

 

Srpen 2021 Pomoc při přípravě a zajištění programu a aktivit 
centra, hlídání dětí, v době, kdy se rodiče účastní 
programu pro dospělé, pomoc při zajištění 
nácvikových aktivit: kreativní činnosti rodičů 
s dětmi – pracovnice se zaměří na rozvoj 
psychomotoriky a sociálních dovedností u dětí, 
pomoc při zajištění praktických  nácviků pro 
rodiče s dětmi, pracovnice se zaměří na rozvoj 
dovedností u dětí: Valášek (taneční a pohybový  
nácvik) 

40 
hod/týdně 

 

Září 2021 Pomoc při přípravě a zajištění programu a aktivit 
centra, hlídání dětí, v době, kdy se rodiče účastní 
programu pro dospělé, pomoc při zajištění 
nácvikových aktivit: kreativní činnosti rodičů 
s dětmi – pracovnice se zaměří na rozvoj 
psychomotoriky a sociálních dovedností u dětí, 
pomoc při zajištění praktických  nácviků pro 
rodiče s dětmi, pracovnice se zaměří na rozvoj  
dovedností u dětí: Valášek (taneční a pohybový  
nácvik), pomoc při přípravě a realizaci 
jednodenní vzdělávací aktivity pro náhradní 
rodiny – program pro děti v pěstounské péči, 
pomoc při přípravě a realizaci Dne otevřených 
dveří – 20 výročí centra 

40 
hod/týdně 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Říjen2021 Pomoc při přípravě a zajištění programu a aktivit 
centra, hlídání dětí, v době, kdy se rodiče účastní 
programu pro dospělé, pomoc při zajištění  
nácvikových aktivit: kreativní činnosti rodičů 
s dětmi – pracovnice se zaměří na rozvoj 
psychomotoriky a sociálních dovedností u dětí, 
pomoc při zajištění praktických nácviků pro 
rodiče s dětmi, pracovnice se zaměří na rozvoj  
dovedností u dětí: Valášek (taneční a pohybový  
nácvik). 

40 
hod/týdně 

 

Listopad 2021 Pomoc při přípravě a zajištění programu a aktivit 
centra, hlídání dětí, v době, kdy se rodiče účastní 
programu pro dospělé, pomoc při zajištění 
nácvikových aktivit: kreativní činnosti rodičů 
s dětmi – pracovník bude dbát na rozvoj 
psychomotoriky a sociálních dovedností u dětí, 
pomoc při zajištění praktických  nácviků a 
dovedností u dětí: Valášek (taneční a pohybový  
nácvik) 

40 
hod/týdně 

 

Prosinec 2021 Pomoc při přípravě a zajištění programu a aktivit 
centra,hlídání dětí v době, kdy se rodiče účastní 
programu pro dospělé, realizace nácvikových 
aktivit: kreativní činnosti rodičů s dětmi – 
pracovnicese zaměří na rozvoj psychomotoriky a 
sociálních dovedností u dětí, realizace 
praktických  nácviků a dovedností u dětí: Valášek 
(taneční a pohybový  nácvik), pomoc a příprava 
při realizaci Mikuláše 

40 
hod/týdně 

 

Leden 2022 Pomoc při přípravě a zajištění programu a aktivit 
centra, v době, kdy se rodiče účastní programu 
pro dospělé, realizace nácvikových aktivit: 
kreativní činnosti rodičů s dětmi – pracovník 
bude dbát na rozvoj psychomotoriky a sociálních 
dovedností u dětí, realizace praktických  návyků 
a dovedností u dětí: Valášek (taneční a pohybový  
nácvik) 

40 
hod/týdně 

 

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

xxx 


